МКОУ  « Тарутинская СШ»

ПРИКАЗ

 от 20.04. 2015                                                         № 03-01-14/8 е

Об утверждении плана
по обеспечению введения
 ФГОС НОО  обучающихся
с ОВЗ и ФГОС образования
обучающихся  с умственной
 отсталостью
 (интеллектуальными нарушениями)

   На основании плана действий по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования (далее ФГОС НОО) обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) и
федерального государственного образовательного стандарта
образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), утверждённого Министром
образования и науки Российской Федерации 11.02.2015г. №
ДЛ5\07вн, в целях реализации приказов Министерства образования
и науки Российской Федерации  от 19.12.2014г. №1598 «Об
утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего  образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014г. №1599
«Об утверждении  федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по обеспечению введения и реализации
ФГОС НОО ОВЗ (Приложение).